
2024-11-12 

 

塾生保護者の皆様 
■このご連絡は非常に重要です。熟読の上ご理解下さいませ。■ 

令和６年度冬期講習について 

拝啓 早いもので、本年も残り 1ヶ月あまりとなってしまいました。皆様方におかれましては、皆様方に
おかれましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。 

さて、当ゼミでは今年度も下記の通り冬期講習を開講いたします。この講習は、入学試験を目前に控えた
受験学年はもちろん、非受験学年にとっても１年間で最も比重の重い後期の学習を確実に理解するために、
また、総まとめでもある後期の予習のためにも、非常に重要な講習となります。通年指導計画の関係上、原
則的に対象クラスの皆様全員に受講して頂いております。中１、中２クラスでは、通常受講科目に加え、理
科・社会セットの選択科目も受講できます。（※atama+でのタブレットも追加可能です。） 

理科・社会の選択はサービス価格（授業料２科目合計 4,000円）でご提供いたしますので、この機会に
是非受講下さい。また、速読（3,000円）も選択受講できますので、こちらに関してもご受講をお勧めいた
します。通常科目に加えて追加科目受講ご希望の場合は、コミルにてお送りいたしました『選択科目受講申
込アンケート』に、11月 2８日(木)までにご回答ください。定員になり次第締め切らせていただきます。 

 
冬期講習の時間割、受講料などは別紙の通りです。小学生キッズクラブは、別紙の『ウインターキッズク

ラブ受講日時選択申込書』をご覧ください。つきましては、現在クレジットカード決済の方は、12月 20
日(金)に、千葉銀行口座自動振替をご利用の皆様は、12月 25日(水)に冬期講習受講料と年明け１月分授
業料を合算して引き落とさせて頂きます。全小学塾生の授業料につきましては、夏期講習を除く通常時、及
び冬期講習期間の全授業料を総計し、それを８月分を除き 11等分させて頂いてる関係上、冬期講習授業料
並びに教材費を追加で頂くことはございません。キッズクラブ生に関しては、テスト代 2,500円と空調
費・設備維持費の 800円を頂きますのでご了承くださいませ。※ゼミクラ生はテスト代は頂きません。教
科を追加される場合は別途授業料及び教材費を頂きます。また、現金入金の方、現在口座登録中でご利用出
来ない方におかれましては 12月 30日(月)までに冬期講習受講料と年明け１月分授業料を合算して、クレ
ジット決済、または保護者の方が当塾へご持参頂きご入金下さいますようお願いいたします。 
（「会員の手引き」にも明記させて頂いております通り、当ゼミでは年間合計の全通常授業料を 11等分

し、８月を除く各月の前月末までに月割授業料として納入頂いております。従って、例えば「１月分授業料」
とは「１月に実施する授業の対価料金」という意味ではございません。） 
以上、ご質問等ございましたら、ご遠慮無くお電話（0120-4444-02）、comiruなどでお問い合わせく

ださいませ。全塾生の学力アップ、及び第一志望校の合格を目指し、講師一同全力で冬期講習に取り組まさ
せて頂きますので、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
■令和６年度冬期講習実施要項■ 

期 間     ：令和６年12月17日(火)～令和７年１月5日(日) 
但し令和６年12月22日(日)、25日(水)、28日(土) 
大晦日の31日(火)、及び令和７年元日(水)～３日(金)の正月三が日は休校。 
また、キッズクラブ、小５・６キッズクラス・ゼミ、 
対象の学力テストは１月７日(火)より開始される 
通常授業内で実施いたします。 

対象クラス：全クラス 
時 間 割     ：別紙スケジュール表通り 
受 講 料     ：別紙冬期講習料金表通り(中学塾生のみ) 


